ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по итогам проведения общественных обсуждений (слушаний) по  проекту Правил благоустройства территории  Деревянского сельского поселения
                              Место проведения :  Администрация Деревянского

                                                                 сельского поселения

Дата проведения  -    07 декабря  2017 года

Время проведения -  17 -00 часов
Присутствовало     -  7  человек

Председатель комиссии – Сухарев В.А.,

                            Глава Деревянского сельского поселения
                                         Секретарь комиссии  -  Сакалаускене Е.С., заместитель

                                                           главы   администрации
Основание для проведения общественных обсуждений:

- Постановление администрации Деревянского сельского поселения № 82/1-П от 07 ноября  2017 года «Об утверждении Порядка общественного обсуждения проекта Правил благоустройства территории Деревянского сельского поселения
Инициатор общественных обсуждений :

Администрация Деревянского сельского поселения.

Организатор общественных обсуждений :

-  администрация Деревянского сельского поселения.
На  заседании присутствовали :

Председательствующий комиссии  :  Сухарев В.А. – Глава Деревянского сельского поселения
Заместитель председателя  (секретарь)   : Сакалаускене Е.С.- Заместитель Главы Деревянского сельского поселения

Члены комиссии  :  Каберегина Г.Р. –  специалист  администрации Деревянского сельского поселения

Кудин Н.Н. - депутат, председатель Совета Деревянского сельского поселения;
Воробей В.А. - депутат Совета Деревянского сельского поселения;

Буравова А.А. - представитель общественности села Деревянное;

Митрофанова Г.П. - представитель общественности села Деревянное.

Повестка дня :

Рассмотрение поступивших в период общественного обсуждения предложений, замечаний  по проекту правил  благоустройства территории Деревянского сельского поселения и принятия решения о  целесообразности, обоснованности и возможности их принятия или отклонения.

СЛУШАЛИ   : Заместителя Председателя комиссии Сакалаускене Е.С.,  которая довела до сведения присутствующих о том, что  на основании Постановление администрации Деревянского сельского поселения № 82/1-П от 07 ноября  2017 года «Об утверждении Порядка общественного обсуждения проекта Правил благоустройства территории Деревянского сельского поселения"  был разработан и размещен на официальном сайте поселения ( http://derevyannoe.ru/ ) проект правил благоустройства территории Деревянского сельского поселения.
В период с 07.11.2017 года по 07.12.2017 года Проект Правил благоустройства территории Деревянского сельского поселения был размещен на официальном сайте Деревянского сельского поселения, и  предлагалось всем заинтересованным лицам, учреждениям, организациям, предприятиям, общественным объединениям, предпринимателям, гражданам принять участие в общественном обсуждении данного проекта. В целях ознакомления граждан о порядке и сроках проведения общественного обсуждения, на сайте поселения, в установленные сроки, была размещена  информация о  проведении общественного обсуждения по проекту правил благоустройства.   За время проведения общественного обсуждения замечаний и  предложений к проекту правил благоустройства территории Деревянского сельскогопоселения не поступило.
В связи с чем, предложила оставить проект правил благоустройства без изменений и вынести данный проект на  публичные слушания, назначенные на 25.12.2017 года.
ВЫСТУПИЛИ :

Кудин Н.Н. - председатель Совета Деревянского сельского поселения предложил поддержать предложение Сакалаускене Е.С. и вынести данное предложение на голосование.
ГОЛОСОВАЛИ : « За » - 7 человек

                               « против » - нет

                               « воздержавшихся » - нет

РЕШИЛИ : По итогам общественных обсуждений оставить проект Правил благоустройства территории Деревянского сельского поселения без изменений.
Председатель комиссии :                          В.А.Сухарев
Секретарь комиссии:                                 Е.С.Сакалаускене